
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОМСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

17.04.2024                                                                                          №01-03/55 

п. Омский 

 

На основании Представления заместителя прокурора Омского района 

Омской области от 11.03.2024 № 27-01-2024 на Правила приема граждан в 

образовательную организацию, утвержденное приказом директора МБОУ 

«Омская СОШ» от 13.03.2023г. №01-03/40, в целях приведения Правил приема 

в соответствие с действующим законодательством,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение о правилах приема, перевода, выбытия и 

отчисления обучающихся, утвержденное приказом директора МБОУ 

«Омская СОШ» от 13.03.2023 №01-03/40 (далее – Положение): 

В п. 2.14. добавить последним абзацем «При посещении 

общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии с 

уполномоченными должностными лицами общеобразовательной организации 

родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка предъявляет(ют) 

оригиналы документов, указанных в абзацах 2 - 6 настоящего пункта, а 

поступающий - оригинал документа, удостоверяющего личность 

поступающего. 

 

2. Настоящий приказ является неотъемлемой частью Положения. 

 

3. Утвердить Перечень документов при приёме в школу (Приложение 1). 

 

4. Ответственной за школьный сайт Екименко С.Ю. внести данные изменения 

в соответствующий подраздел сайта. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ «Омская СОШ»                                   О.В. Горчакова 

С приказом ознакомлен(а)                                                С.Ю. Екименко 

 

 

https://ohrana-tryda.com/node/1907
https://ohrana-tryda.com/node/1907


Приложение 1 

 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ «Омская СОШ» 

                                           

О.В. Горчакова 

 

Приказ от 17.04.2024 №01-03/55 

 

Перечень документов  

при приеме в МБОУ «Омская СОШ» 

 

Прием на обучение по основным общеобразовательным программам 

осуществляется по личному заявлению родителя (законного представителя) 

ребенка или поступающего.  

Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или 

поступающий представляют следующие документы:  

 копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка или поступающего; 

 копию свидетельства о рождении ребенка или документа, 

подтверждающего родство заявителя; 

 копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и 

(или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на 

обучение по образовательным программам начального общего 

образования ребенка в государственную или муниципальную 

образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и 

неполнородные брат и (или) сестра); 

 копию документа, подтверждающего установление опеки или 

попечительства (при необходимости); 

 копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или 

справку о приеме документов для оформления регистрации по месту 

жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, 

проживающего на закрепленной территории); 

 копии документов, подтверждающих право внеочередного, 

первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным 

программам или преимущественного приема на обучение по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими 

программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних 



граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к 

государственной службе российского казачества; 

 копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при 

наличии). 

При посещении общеобразовательной организации и (или) очном 

взаимодействии с уполномоченными должностными лицами 

общеобразовательной организации родитель(и) (законный(ые) 

представитель(и) ребенка предъявляет(ют) оригиналы документов, указанных 

в абзацах 2 - 6 настоящего пункта, а поступающий - оригинал документа, 

удостоверяющего личность поступающего. 

При приеме на обучение по образовательным программам среднего 

общего образования представляется аттестат об основном общем образовании, 

выданный в установленном порядке <29>. 

Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно 

предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или 

законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право 

ребенка на пребывание в Российской Федерации. 

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы 

представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном 

порядке <30> переводом на русский язык. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-26T08:07:51+0600
	Горчакова Оксана Витальевна


		2024-04-26T08:08:15+0600
	Горчакова Оксана Витальевна




